
 
  

 
 

 
         

 

 

◇11 月の家族会よりご報告 

11 月の家族会にて、ご家族様より下記のご質問がございましたので、回答させていただ 

きましたことをご報告させていただきます。 

  

   Q：イベントなどの写真について、フロアや居室に貼ってある写真が 

欲しい場合、どのようにしたらよいか？ 

 

   A：欲しい写真があった場合には、職員にお声をかけていただき、 

カラーコピーになりますが印刷してお渡しいたします。 

     データでのお渡しをご希望の際には、CD-R にデータを移して 

お渡しすることも可能です。 

     また、CD-R につきましては、今後施設で購入できるよう準備をしてまいります。 

    ※ただし、個人情報保護の観点から、他のご利用者が写っている写真につきましては、 

お渡しすることが困難な場合や、修正してのお渡しになる場合がございますので、 

予めご了承ください。 

 

 ◇人事のご報告 

汐海真弓 

白楽荘生活相談員 → 白楽荘居宅介護支援事業所 

 

皆様、今まで大変お世話になりまして、ありがとうございました。 

この度、2 月 1 日付で異動いたします。 

ご入居にあたり、様々な葛藤や不安をご経験されたことと思います。皆様の想いを伺わ

せて頂いた経験は、私にとって大切な糧となりました。 

      異動先でも、この経験を生かし、次は在宅生活を支える立場として、日々精進して参ります。 

部署は変わりますが、お会いする機会もあると思いますので、これまでと同じく、どうぞ今後とも

宜しくお願いいたします。皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

尚、2 月 1 日付で出羽迪大（デワ ミチヒロ）が白楽荘生活相談員として配属になります。 

来月のほほえみでご紹介させていただきます。よろしくお願いいたします。 

発行日：令和 2 年 1 月 20 日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設より 

１．施設より 

２．行事報告 

３．管理栄養士より 

最年長年男 6F 染谷正一様 



1月 1日（水）新年祝賀会 （常食） 

 

★お祝い膳 

★お雑煮 

★お赤飯 

 ◇行事のご案内 

 

    2/3  節分 

    3/22 ホーム喫茶 

※詳細が決まりましたら、各フロア、ポスター等掲示してお知らせいたします。 

ご家族様の参加を心よりお待ちしております。 

 

   

いよいよ、2020 年の幕が開けました！ 

今年も皆様と、笑顔で新しい年を迎えることができました！ 

    

 

   

    

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

〔２月の行事食〕  

 １２日（水）誕生会（お食事会） 

★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 

〔２月のお食事イベント〕  

 節分        ３日（月） 

郷土料理《福岡》 ２９日（土） 

選べる飲み物    ５日（水）２２日（土） 

 選べるおやつ   １０日（月）２７日（木）  

３．管理栄養士より

  

２．行事報告 

元旦：二人羽織 １月２日：新年祝賀会 

今年も職員による 
一芸披露♬ 

羽織の中は、なんと 
施設長でした♬ 


